上海嘉强自动化技术有限公司 © 版权所有
1
BMH111 常见故障排查手册
BMH111 Common troubleshooting manual
Hotline: 400-670-1510
Email: sales@empower.cn
Add: 上海市 松江区东宝路 8 号

●电机型号与驱动器型号功率不匹配
更换不匹配的产品，检查伺服参数 P18.00，P19.01（需要先 19.00 设为 2 再查看 P19.01）
●不存在的产品型号编码
选择正确的编码器类型或更换其他类型的驱动器；例如设置的电机型号的功率等级大于驱动器的功率
等级，或者设置的电机型号的功率等级比驱动器的功率等级差了两级以上会报出这个故障
2. Err.007：增量编码器 UVW 数据异常
●上电时检测到编码器信号异常 检查确认编码器线缆是否匹配，或更换编码器线缆
3. Err.008：对地短路检测故障
●UVW 对地短路 测量线缆 UVW 是否与地短路，如果是则更换线缆
●电机损坏 检查相序电阻（U-V,V-W,U-W,之间的电阻）是否平衡，UVW 对 PE 是否绝缘
●客户现场对地不短路，UVW 阻值均衡，可以进行屏蔽对地短路报警 P06.39 改为 1 屏蔽 008 报警
4. Err.009/Err.010：过流故障 A
●电机问题 测量三相电阻是否平衡，UVW 对 PE 是否绝缘，三相阻值不均衡，电机异常
●动力线问题 测量动力线 UVW 之间是否导通，导通则动力线故障
5. Err.013：编码器通信异常
●编码器线接触不良 检查编码器线是否有损坏，接触不良，或者更换编码器线
●编码器未接地或被干扰 检查编码器是否接地良好，或设置 P06.40 编码器干扰检测滤波次数（≥30）
6. Err.017：转矩饱和超时
●转矩长时间处于饱和状态，持续时间超过 P06.46 设定的阀值 从驱动器处检查 UVW 是否断线
7. Err.018：控制电欠压
上海嘉强自动化技术有限公司 © 版权所有
12
●控制电输入接地不良，或输入电源故障 测量供电电压是否正常，AC220V
电压欠压或在使用过程中，输入电源存在瞬间断电的情况 如电压正常，则需要屏蔽报警，P07.22 改成
H1111
8. Err.020：过电压
●电源电压超过允许范围（大于 AC260V） 测量客户处电压
●负载惯量超出允许范围 降低刚性
9. Err.021：欠电压
●电源电压下降 ●发生瞬时停电；
测量电源电压，必要时安装电压稳压器
●欠压保护阈值（P06.36）设置偏高
认电源电压正常的情况下，确认欠压保护阈值设定值（P06.36），可适当降低保护阈值设定值；默
认值是 100%（对应 220V 的输入电压），最低可设成 50%
●驱动器损坏
10. Err.047：电机过载
●电机 UVW 线或编码器线不良或者连接松动 确认电机 UVW 线和编码器接线是否存在问题
●机械卡死 检查限位是否有效，确认焦点是否在极限位置卡死，拧动丝杆转到 0 刻度
●缺相或者相序错误 检查电机输出的 UVW 是否接错，是否对地短路
●驱动器或者电机损坏 测量电机端航插 UVW 阻值是否均衡
11. Err.050：脉冲输入异常
●输入频率大于脉冲输入最大频率设定值；输入脉冲受到干扰
检查控制线； 更改最大允许频率，增大参数 P06.38 5000
7.2 常见问题
1. 伺服无使能
●检查控制线是否使用正确，安川控制线和 Aheadtechs 控制线不一样，客户可能混淆
2. 伺服显示 NO READY
●客户使用单项 220 供电需要更改参数，参考如下
上海嘉强自动化技术有限公司 © 版权所有
13
●客户使用 BCL4508E /BCL4516E 检查客户的平台配置参数
3. 焦点无法回零
●正负限位同时报警
检查限位供电，确认限位供电电压是 24V，检查板卡限位指示灯是否亮起，逻辑是否常闭，如果不
亮检查限位四芯快插接口是不接触不良如下图所示
4. 焦点实际刻度与软件不对应
●确认平台配置参数是否正确，回零后是否回到 0
●检查机械丝杆，转动是否有松动
7.3 伺服 JOG
上海嘉强自动化技术有限公司 © 版权所有
14
8. 附录 1（常见线缆图）
名称 料号 定义图
BMH111